Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20.02.2018_                                                                                     № ___17/8______

О назначении голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Глазов» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Администрации города Глазова от 29 декабря 2017 года № 17/94 «Об организации проведения общественного обсуждения и голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Глазов» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году и подведения итогов такого голосования»  Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить голосование по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Глазов» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году (далее Голосование) на 18 марта 2018 года.

2. Определить время Голосования – с 8:00 до 20:00 (время местное).
3. Определить перечень мест для Голосования (счетных участков) на территории города Глазова в соответствии с приложением № 1.

4. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Глазов» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, по которым будет проходить Голосование, в соответствии с приложением № 2.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Глазова
                          О.Н. Бекмеметьев

Приложение № 1

Утверждено постановлением

Администрации города Глазова

от __20.02.2018г. ___. №____17/8__

Перечень мест для Голосования (счетных участков)

на территории города Глазова.
	Номер счетного участка
	Наименование учреждения (организации) на территории которого образован счетный участок
	Адрес расположения счетного участка

	1
	Муниципальное бюджетное  учреждение культуры

 «Культурно-спортивный центр «Победа»
	ул. 70 лет Октября, д.1

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»
	ул. Гайдара, д. 12

	3
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр», учебный корпус № 3
	ул. Кирова, д. 75

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9»
	ул. Кирова, д. 75А

	5
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12»
	ул. Мира, д. 34

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад общеразвивающего вида № 34»
	ул. Парковая, д. 10 А

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»
	ул. Белинского, д. 7

	8
	Здание 1052 АО «Чепецкий механический завод» (Учебно-курсовой комбинат (дом техники)
	ул. Советская, д.26

	9
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13»
	ул. Пряженникова, д. 37А

	10
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-культурный комплекс

«Прогресс», Дом спорта «Прогресс»
	ул. Парковая, д. 45

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»
	ул. Кирова, д. 37

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»
	ул. Тани Барамзиной, д. 4

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6»
	ул. Кирова, д. 34

	14
	Бюджетное профессиональное  образовательное учреждение Удмуртской Республики «Глазовский медицинский техникум»
	ул. Короленко, д. 5

	15
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»
	ул. Кирова, д. 13

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»
	ул. Революции, д. 8

	17
	Бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Удмуртской Республики «Глазовский технический колледж»
	ул. Луначарского, д. 20

	18
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Глазовский государственный педагогический

институт  имени  В.Г. Короленко»
	ул. Первомайская, д. 25

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 37»
	ул. К.Маркса, д. 8 А

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение Детская школа искусств № 3 «Глазовчанка»
	ул. К.Маркса, д. 17

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»
	ул. Сибирская, д. 19

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»
	ул. Пехтина, д. 22 А

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №16»
	ул. Колхозная, д. 12

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка - Детский сад № 55»
	ул. Пехтина, д.2 А

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15» имени В.Н. Рождественского
	ул. Калинина, д.9 А

	26
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система г.Глазова»
	ул. Калинина, д.4 А

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Гимназия № 14»
	ул. Толстого, д.45

	28
	Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования

«Детская школа искусств № 2»
	ул. Пехтина, д.12 А

	29
	Автономное профессиональное общеобразовательное  учреждение Удмуртской Республики

 «Глазовский аграрно-промышленный техникум
	ул. Циолковского, д. 2

	30
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад комбинированного вида № 30»
	ул. Толстого, д. 42

	31
	Автономное  стационарное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Глазовский психоневрологический интернат»
	ул. Драгунова, д. 74

	32
	Общество с ограниченной ответственностью «Глазов. Электрон»
	ул. Драгунова, д. 69

	33
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8»
	ул. Пионерская, д. 19

Руководитель Аппарата Администрации города Глазова

     О.Г. Андреева
Начальник управления ЖКХ
                                                                 Е.Ю. Шейко

Приложение № 2
Утверждено постановлением

Администрации города Глазова

от ___20.02.2018г. №____17/8___

Перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Глазов» на 2018 - 2022 годы» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, по которым будет проходить Голосование.
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Описание расположения относительно территории города

	1
	Сквер «Горсад»
	Территория, ограниченная левым берегом реки Чепца и улицей Толстого от пересечения улиц Толстого и Первомайская до моста через реку Чепца

	2
	Сквер у памятника Павлику Морозову
	Пересечение улиц Первомайская и Кирова, вблизи многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Глазов, ул. Кирова, 7

	3
	Сквер у музыкальной школы
	Пересечение улиц Кирова и Короленко, вблизи Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1, расположенного по адресу: Глазов, ул. Кирова, 22.

	4
	Бульвар Карла Маркса
	Участок улицы К. Маркса, ограниченный улицами  Толстого и Луначарского

	5
	Парк культуры и отдыха имени                 М. Горького
	Квартал, ограниченный улицами: Комсомольская, Парковая, Ленина, Дзержинского

	6
	Аллея мужества
	В районе здания военного комиссариата, расположенного по адресу: г. Глазов, ул. Динамо, 4

Начальник управления ЖКХ                                                                  Е.Ю. Шейко